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EVALUACION JURIDICA A PROPUESTAS

CONTRACTUALES
FECHA: 13/11/2006

JURIDICA | INFORME JURIDICO DE VERIFICACION DE REQUISITOS LEGALES

FINANCIERA

TECNICA

ECONOMICA

REFERENCIA: PRESTACION DE SERVICIO INTEGRAL DE ASEQ Y CAFETERIA,
MANTENIMIENTO Y ORNATO EN LAS SEDES HURTADO, CAMPUS BELLAS
ARTES, PARQUE LA VALLENTA Y SEDE LA 14, ASI COMO LAS LABORES DE
SERVICIOS GENERALES QUE SE REQUIERAN EN CADA UNA DE LAS
DEPENDENCIAS DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR, CON UN TOTAL
DE 86 OPERARIOS EN LA SEDE CENTRAL, INCLUYENDO LOS INSUMOS DE
ASEQ Y LOS IMPLEMENTOS Y EQUIPOS DE ASEO.

Respetado Doctor:

En virtud del oficic SG-INT.110-03-07-444-2015 de fecha 06 de Qctubre de 2015, a
traves del cual se dio remision de los documentos presentados en la Convocatoria
Publica N° 010 de 2015, para las correspondientes evaluaciones, juridica, técnica y

financiera, en respecto me permito rendirle el resuitado de la evaluacion juridica en los
siguientes términos:

EN CUANTO A LA DOCUMENTACION QUE CONFORMA LA ETAPA
PRECONTRACTUAL:

CUMPLE
REQUISITOS . 5T NG

Estudio de Conveniencia y Oportunidad Generando la Necesidad X
Del Servicio No. 708-27-08- 2015,

Solicitud de Disponibilidad Presupuestal.

Certificado De Disponibilidad Presupuestal.

Invitaciones a Presentar Propuestas.

Ofertas.

Oficio de Comision Veeduria, por parte de la Oficina Control
Interno.
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7. Planilla de Recibo de Propuesta
8. Acta de Cierre y Apertura de Propuestas
9. Oficio Sdlicitando Iz Evaluacién Juridica.

KX

PROPUESTA PRESENTADA POR LA FIRMA “ASEO .COM DEL CARIBE LTDA”:

| REQUISITOS EXIGIDOS | ANEXQ CIMPLE | FOLIOS:
-Carta de presentacién de la oferta f' rmada por e{

representante legal de la perscna juridica o por la X X 02
persona designada para representarla conforme Anexo 1.

» Cédula de Ciudadania. X X 01

- Certificado de Existencia y Representacién Legal

expedido por [a Camara de Comercic con una vigencia no X X 03

mayor de 30 dias.

« Certificade de cumpiimiento de obligaciones con el
Sistema General de Seguridad Social y Aportes X X 038
Parafiscales. OBSERVACIONES

« Certificado de  Antecedentes  Disciplinarios  del

proponente, expedido por la Procuraduria General de la X X 02
Nacién.

« Certificado de Antecedentes de Responsabilidad Fiscal
de la empresa y del proponente expedido por la X X 02
Contraloria Generai de la Repulblica.

« Certificados de Aniecedentes Judicizles de la personz X X 01
natural o del Representante Legal.

- Certificado de Registro Unico Tributario. "RUT”. X X 01

- Certificado de Inscripcién en el Registro de Proponentes — X X 05
‘RUP”.

- Pdliza de Garantia de Seriedad de la Propuesta. X X 07

OBSERVACIONES: EN EL EXPEDIENTE DE LA OFERTA EVALUADA, SE
EVIDENCIO QUE EL REQUERIMIENTO DEL CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO
DE OBLIGACIONES CON EL SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y
APORTES PARAFISCALES, NO VENIA ACOMPANADO DE LAS COPIAS DE LAS
PLANILLAS DE PAGO CORRESPINDIENTES. SIENDO ESTE REQUISITO Dé f
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CARACTER SUBSANARLE, SE REQUIRIO LO PROPIO AL OFERENTE QUIEN
SUBSANO EL REQUERIMIENTO EN EL TIEMPO ESTIPULADO POR LA
UNIVERSIDAD.

CUMPLE JURIDICAMENTE

PROPUESTA PRESENTADA POR LA FIRMA “DEISCOR S.A.S.”:

E ' "REQUISITOS EXIGIDOS ANEX N%UWIS‘F_, FOLIOS.
. Carta de presentacmn de la oferta ’r" rmada por el
representante legal de la persona juridica o por la persona X X 02
designada para representarla conforme Anexo 1.
» Céduia de Ciudadania. X X 01
«Certificado de Existencia y Representacion Legal
expedido por la Camara de Comercio con una vigencia no X X 17

mayor de 30 dias.

« Certificado de cumplimiento de obligaciones con el
Sistema General de Seguridad Social y Aportes X X 14
Parafiscales. OBSERVACIONES

- Certificado de Antecedentes Disciplinarios del proponente,
expedido por la Procuraduria General de la Nacion.

« Certificado de Antecedentes de Responsabilidad Fiscal de
la empresa y del proponente expedido por la Contraloria X X 02
General de la Replblica.

« Certificados de Antecedentes Judiciales de la persona

X X 02

natural o del Representante Legal. X X 01

- Cettificade de Registro Unico Tributario. "RUT". X X 05
OBSERVACIONES

- Certificado de Inscripcién en el Registro de Proponentes — X X 1
“‘RUP".

» Poliza de Garaniia de Seriedad de la Propuesta. X X 03

OBSERVACIONES: EN EL EXPEDIENTE DE LA OFERTA EVALUADA, SE
EVIDENCIO QUE EL REQUERIMIENTO DEL CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO,
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DE OBLIGACIONES CON EL SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y
APORTES PARAFISCALES, NO VENIA ACOMPANADO DE LAS COPIAS DE LAS
PLANILLAS DE PAGO CORRESPINDIENTES. SIENDO ESTE REQUISITO DE
CARACTER SUBSANABLE, SE REQUIRIO LO PROPIO AL OFERENTE QUIEN
SUBSANQ EL REQUERIMIENTO EN EL TIEMPQO ESTIPULADO POR LA
UNIVERSIDAD.

OBSERVACIONES: EN EL EXPEDIENTE DE LA OFERTA EVALUADA, SE
EVIDENCIO QUE EL REQUERIMIENTO DEL CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO RUT DE LA PERSONA JURIDICA SE ENCONTRABA
DESACTUALIZADO, Y QUE NO SE APORTQ EL CERTIFICADO DE REGISTRO
UNICO TRIBUTARIO RUT DE LA REPRESANTE LEGAL. SIENDO ESTE
REQUISITO DE CARACTER SUBSANABLE, SE REQUIRIO LO PROPIO AL
OFERENTE QUIEN SUBSANO EL REQUERIMIENTO EN EL TIEMPO ESTIPULADO
POR LA UNIVERSIDAD.

CUMPLE JURIDICAMENTE

PROPUESTA PRESENTADA POR LA FIRMA “BUSCAMOS S.A.8.”:

.  REQUISITOS EXIGIDOS | _CSUMPLE_ FoLios:
. Carta de presentacxon de la oferta f rmada por el
representante legal de la persona juridica o por la persona X X 02
designada para representarla conforme Anexo 1.
« Cédula de Ciudadania. X X 01
»Certificado de Existencia y Representaciéon Legal
expedido por la Camara de Comercio con una vigencia no X X 08

mayor de 30 dias,

- Certificado de cumpiimiento de obligaciones con el
Sistema General de Seguridad Social y Aportes X X 28
Parafiscales. OBSERVACIONES

- Certificado de Antecedentes Disciplinarios del proponente, X X 02
expedido por la Procuraduria General de la Nacion.
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- Certificado de Antecedentes de Responsabilidad Fiscal de
la empresa y del proponente expedido por la Contraloria X X 02
General de la Repubiica.
- Certificados de Antecedentes Judiciales de la persona
X X 01
natural o del Representante Legal.
- Certificado de Registro Unico Tributario. "RUT". X X 01
- Certificado de Inscripcidn en el Registro de Proponentes —
i X x 5
RUP".
- Pdliza de Garantia de Seriedad de la Propuesta. X X 02

OBSERVACIONES: EN EL EXPEDIENTE DE LA OFERTA EVALUADA, SE
EVIDENCIO QUE EL REQUERIMIENTO DEL CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO
DE OBLIGACIONES CON EL SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y
APORTES PARAFISCALES, NO  VENIA  ACOMPANADO DE LA
CORRESPONDIENTE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR
Y/O REVISOR FISCAL, ASI COMO EL CERTIFICADO DE LA JUNTA DE
CONTADORES. SIENDO ESTE REQUISITO DE CARACTER SUBSANABLE, SE
REQUIRIO LO PROPIO AL OFERENTE QUIEN SUBSANO EL REQUERIMIENTO
EN EL TIEMPO ESTIPULADO POR LA UNIVERSIDAD.

CUMPLE JURIDICAMENTE

PROPUESTA PRESENTADA POR LA FIRMA “BEZA EMPRESAS DE SERVICIOS
TEMPORALES S.A.8.™:

. REQUISITOS_E)_(_IG[DOI:' e EXO ESMPLE | FoLios
. Carta de presentamon de la oferta firmada por el |
representante legal de la persona juridica o por Iz persona X X 02
designada para representarla conforme Anexo 1.
- Cédula de Ciudadania. X X 01
- Certificado de Existencia y Representacion Legal
expedido por la Camara d= Comercio con una vigencia no X X 06
mayor de 30 dias.
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- Certificado de cumplimiento de obligaciones con &
Sistema General de Seguridad Social y  Aportes X X 27
Parafiscales. OBSERVACIONES

+ Certificado de Antecedentes Disciplinarios del proponente,
expedido por la Procuraduria General de a Nacion.

- Certificado de Antecedentes de Responsabilidad Fiscal de
la empresa y del proponente expedido por la Contralorfa X X 02
General de la Repiblica. -

- Certificados de Antecedentes Judiciales de |a persona

X X 02

natural ¢ del Representante Legal. X X o1

- Certificado de Registro Unico  Tributario.  "RUT". X X 02
OBSERVACIONES

- Certificado de Inscripcidn en el Registro de Proponentes — X X 5
HRUPJ!

- Pdliza de Garantia de Seriedad de la Propuesta. X X 02

OBSERVACIONES: EN EL EXPEDIENTE DE LA OFERTA EVALUADA, SE
EVIDENCIO QUE EL REQUERIMIENTO DEL CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO
DE OBLIGACIONES CON EL SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y
APORTES PARAFISCALES, NO VENIA ACOMPANADO DE LAS COPIAS DE LAS
PLANILLAS DE PAGO CORRESPINDIENTES. SIENDO ESTE REQUISITO DE
CARACTER SUBSANABLE, SE REQUIRIO LO PROPIO AL OFERENTE QUIEN
SUBSANQ EL REQUERIMIENTO EN EL TIEMPO ESTIPULADO POR LA
UNIVERSIDAD.

OBSERVACIONES: EN EL EXPEDIENTE DE LA OFERTA EVALUADA, SE
EVIDENCIO QUE EL REQUERIMIENTO DEL CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO RUT DE LA PERSONA JURIDICA SE ENCONTRABA
DESACTUALIZADO, Y QUE NO SE APORTO EL CERTIFICADO DE REGISTRO
UNICO TRIBUTARIO RUT DE LA REPRESANTE LEGAL. SIENDO ESTE
REQUISITO DE CARACTER SUBSANABLE, SE REQUIRIO LO PROPIO AL
OFERENTE QUIEN SUBSANO EL REQUERIMIENTO EN EL TIEMPO ESTIPULADO

POR LA UNIVERSIDAD. é ?g

CUMPLE JURIDICAMENTE
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PROPUESTA PRESENTADA PCR LA FIRMA “SISIMIDAS S.A.S”:

La propuesta presentada por el proponente SISIMIDAS S.A.S. fue rechazada, de
acuerdo a:

- No presentacién de la Pdliza de garantia de Seriedad de la Oferta.
- Propuesta econdmica superior al valor estimado por la Universidad para la

Convocatoria.

RECHAZADA DE PLANO
CONCLUSION DE LA EVALUACION:

LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR “ASEO .COM DEL CARIBE LTDA”,
“DEISCOR S.A8.”, “BUSCAMOS S.A.S.” Y BEZA EMPRERSA DE SERVICIOS:

TEMPORALES SAS ”; cumplen con los requisitos legales exigidos dentro de la
Convocatoria.

CUMPLEN JURIDICAMENTE

Con invariable respeto,

ALDEMAR MONTEJO ZAPATA
Jefe Oficina Juridica
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Valledupar, 08 de Octubre de 2.015

Doctor

ALDEMAR MONTEJO ZAPATA
Jefe Oficina Juridica (E,)
Universidad Popular del Cesar.

Asunto: Informe de Evaluacién Financiera Invitacién a Cotizar,

Cordial saludo,

En atencidn al oficio No. JURI 140-605 de fecha 8 de Octubre del 2015, en la que solicita se
evalué financieramente las propuestas presentadas para el proceso contractual de la
Invitacion a Cotizar, cuyo objeto es “PRESTACION DE SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y
CAFETERIA, MANTENIMIENTO Y ORNATO EN LAS SEDES DE HURTADO, CAMPUS BELLAS
ARTES, PARQUE LA VALLENATA Y SEDE DE LA 14 ASi COMO LAS LABORES DE SERVICIOS
GENERALES QUE SE REQUIERAN EN CADA UNA DE LAS DEPENDENCIAS DE LA UNIVERSIDAD
POPULAR DEL CESAR, CON UN TOTAL DE 86 OPERARIOS EN AL SEDE CENTRAL, INCLUYENDO
LOS INSUMOS DE ASEQ Y LOS IMPLEMENTOS Y EQUIPOS DE ASEQ” Me permito enviarle en
archivo adjunto el respectivo informe financiero.

ESORIO SEOANES LERMA.
Coordinador Grupo Gestién Contable

Anexo: 3 Foligs

Bainearie Hurtado Viz a Patillal. PEX (57) (5} 5245050 EXT. 1020 www.unicesar.edu.co
Valledupar Cesar Colombia




Universidad
, Popular del Cesar

Coordinacién Grupo Gestion Contable

Valledupar, 08 de Octubre de 2015

EVALUACION FINANCIERA, CONVOCATORIA PUBLICA 010 DEL 2015

OBJETO: “PRESTACION DE SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA,
MANTENIMIENTO Y ORNATO EN LAS SEDES DE HURTADO, CAMPUS BELLAS
ARTES, PARQUE LA VALLENATA Y SEDE DE LA 14 ASI COMO LAS LABORES DE
SERVICIOS GENERALES QUE SE REQUIERAN EN CADA UNA DE LAS DEPENDENCIAS
DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR, CON UN TOTAL DE 86 OPERARIOS EN
AL SEDE CENTRAL, INCLUYENDO LOS INSUMOS DE ASEQ Y LOS IMPLEMENTOS Y
EQUIPOS DE ASEOQ”.

En el siguiente cuadro se detallan los documentos y nimero de folios relacionados con el
aspecto financiero, presentado por las siguientes firmas: ASEQ.COM DEL CARIBE LTDA;
DEISCOR S.A.S.; BUSCAMOS S.A.S. Y BEZA EMPRESA DE SERVICIOS TEMPORALES
S.A.S. anexos o soportes que hacen parte integral del expediente donde reposa todo lo
concerniente al proceso precontractual del citado objeto.

) BEZA EMPRESA
INFORMACION ASEO0.COM DEL DEISCOR S.A.S. | BUSCAMOS S.A.S. DE SERVICIOS
FINANCIERA A DICIEMBRE CARIBE LTDA TEMPORALES
31 DE 2014 S.A.5.
Registro Unico de SI (Folios: 25-31) | ST (Folios 50-60) | 3I (Folios 24-29) S1 (Sin foliar)

Proponentes

Nivel de Endeudamiento

{Pastvo Total/Active Total) 33% (Cumple 26) | 0.2% (Cumple 58) | 29% (Cumple 25) 0.7% (Cample)

Indice de Liquidez (Active

Cte./Pasivo Cte.) 4.24 (Cumple 26) | 10162 (Cumple 58) | 3.24 (Cumple 25) 10.56 (Curnple)

COMENTARIOS

1. ASEO0.COM DEL CARIBE LTDA, presenté toda la informacién financiera requerida
en la Invitacién a Cotizar del 2013, por lo que CUMPLE FINANCIERAMENTE, con
los indicadores financieros exigidos en el 4.2 VERIFICACION

www.unicesar.edu.c‘:}ﬂ

numeral

Balneario Hurtado Via 2 Patillal. PBX (57} (5} 5845050 EXT. 1029
Valledupar Cesar Colombia
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CAPACIDAD FINANCIERA de las condiciones establecidas en la Convocatoria
Piblica No. 010-2015, adelantado por la Universidad Popular del Cesar, por lo
tanto se emite concepto financiero como CUMPLE FINANCIER AMIENTE.

2. DEISCOR S.A.S, present$ toda la informacién financiera requerida en la Invitacién
a Cotizar del 2015, por lo que CUMPLE FINANCIERAMENTE, con los indicadores
financieros exigidos en el numeral 4.2 VERIFICACION CAPACIDAD
FINANCIERA de las condiciones establecidas en la Convocatoria Publica No. 010-
2015, adelantado por la Universidad Popular del Cesar, por lo tanto se emite
concepto financiero como CUMPLE FINANCIERAMIENTE.

3. BUSCAMOS S.A.S, presenté toda la informacién financiera requerida en la
Invitacién a Cotizar del 2015, por lo que CUMPLE F INANCIERAMENTE, con los
indicadores financieros exigidos en el numeral 4.2 VERIFICACION CAPACIDAD
FINANCIERA de las condiciones establecidas en la Convocatoria Pablica No. 010-
2015, adelantado por la Universidad Popular del Cesar, por lo tanto se emite
concepto financiero como CUMPLE FINANCIERAMIENTE.

4. BEZA EMPRESA DE SERVICIOS TEMPORALES S.A.8, presentd toda la
informacién financiera requerida en la Invitacién a Cotizar del 2015, por lo que
CUMPLE FINANCIERAMENTE, con los indicadores financieros exigidos en el
numeral 4.2 VERIFICACION CAPACIDAD FINANCIERA de las condiciones

establecidas en la Convocatoria Publica No. 010-2015, adelantado por la
Universidad Popular del Cesar, por lo tanto se emite concepto financiero como
CUMPLE FINANCIERAMIENTE.

CONCEPTO EVALUACION FINANCIERA

De acuerdo a la informacién financiera con corte al 31 de Diciembre de 2014, detallada y
expedida en el Registro Unico de Proponentes, documento aportado por cada uno de los
oferentes en su propuesta, se pudo determinar que las cuatro ofertas habilitadas
(ASE0.COM DEL CARIBE LTDA; DEISCOR S.A.S.; BUSCAMOS S.A.S. Y BEZA EMPRESA
DE SERVICIOS TEMPORALES S.A.S) Cumplen Financieramente con las condiciones v

requisitos exigidos en los pliegos de condiciones en el Numeral 4.2 de los citados pliegos.

Balnearic Hurtade Via a Patilial. PBX (57) (5) 5845050 EXT. 1020 www.unicesar.ed U-Cof
Valledupar Cesar Colombia
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Por lo anteriormente expuesto me permito emitir concepto de evaluacién financiera como:

CUMPLEN FINANCIERAMENTE, las siguientes ofertas asi:

1. ASEOQ.COM DEL CARIBE LTDA, Cumple Financieramente.

2. DEISCOR $.A.S., Cumple Financieramente

3. BUSCAMOS S.A.S. Cumple Financieramente

4. BEZA EMPRE 43 DE SERVICIOS TEMPORALES S.A.8., Cumple

Financieramente.
. REGURIO SEOANES LERMA
Coordipador Grupo Gestién Contable

Balnearic Hurtade Via a Patilial. PEX {87} {8) SR48080 BEXT. 4026 www.unicesar.edu.co

Valledunar Cesar Colombia
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COCRDINACION GRUPQ DE GESTION
SERVICIO COMPRA Y MANTENIMIENTO

Valledupar, Octubre 13 de 2015.

Doctor:

ALDEMAR MONTEJO ZAPATA
Jefe Oficina Juridica (E)
Universidad Popular del Cesar

REF: RESULTADO E INFORME EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA.
Cordial Saludo:

En atencién a su comunicacion, JURI 140 -604 del 8 de Octubre de 201 S5 vy
recibida en esta dependencia el dia 9 de octubre de 201 5, del presente afio, y
mediante la cual envia usted las propuestas por las firmas BUSCAMOS S.AS,
DEISCOR S.A.S, BEZA S.A.S Y ASEO . COM DEL CARIBE LTDA, a fin de
que se le de framite  a la evaluacién Técnica y Econdmica para la contratacién
del Servicio de prestacion de Servicio Integral de Aseo y Cafeteria,
Mantenimiento y Omato en las Sedes Hurtado, Campus, Bellas Artes, Parque la
Vallenata y Sede la 14, asi como las labores de Servicios Generales que se
requieran en cada una de las dependencias de la Universidad Popular del Cesar
con un fotal de 86 operarios en la Sede Central incluyendo los insumos de Aseo
y los implementos y Equipos de Aseo para tal fin, permifome manifestarle que
esta coordinacién después de un exhaustivo anélisis de las propuestas concluye
lo siguiente :

> Se procedié solamente a evaluar las propuestas presentadas por fas firmas
BUSCAMOS S.A.S, DEISCOR S.A.S Y BEZA S.A.S, con los resuftados
siguientes y orden de elegibilidad

» BUSCAMOS S.A.S = 100 Puntos (Ver Cuadros de Andlisis y Calificacion

adjunto).
> DEISCOR S.A.S =96.29 Puntos (Ver Cuadros de Andlisis y Calificacion
Adjunto).

» BEZA S.A.S=95.58 Puntos (Ver Cuadros de Anélisis y Calificacion Adjunto)
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COORDINACION GRUPQ DE GESTION
SERVICIO COMPRA Y MANTENIMIENTO

En lo que respecta a fa propuesta presentada por la firma Aseo.com del Caribe
LTDA, esta Coordinacién se abstuvo de evaluarla y asignarle puntaje debido a
que a partir del consecutivo de folios 0067 especificamento 0068 al 0112 presenta
enmendadura y fue borrado el nimero de folio que tenia cada hoja anteriormente
con Corrector liquido y asignado ofro numero de folio, violéndose flagrantemente
unos de los ltems del capitulo 3 de los pliegos de condiciones de la convocatoria
publica N. 010-2015 que dice: 3.1 Preparacién y Presentacién de las propuestas,
3.1.1 Preparacién de las propuestas que dice taxativamente :

“Las propuestas deben presentarse sin tachaduras, borrones o enmendaduras
que den lugar a interpretaciones erréneas, ambiguas o que impidan su
evaluacion”.

Teniendo en cuenta lo anteriormente planteado y dado que las enmendaduras 1%
correcciones en el consecutivo de folio tiene que ver a partir del folio 0068
precisamente con el tema Técnico y Econémico considero que no estan dada las
condiciones Eticas y de transparencia para que esta Propuesta sea evaluada %
por lo tanto mi concepto es de rechazo total y descalificacién en la parte Tecnica
y Econémica.

Atento a cualquier aclaracion e informe personal al respecto se suscribe de usted.

Coordinacién Grupo de Géstién
Servicios Compras y Mantenimiento
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COORDINACION GRUPQ DE GESTION
SERVICIO COMPRA Y MANTENIMIENTO

EMPRESA BEZA S.A.S

CERTIFICACIONES TECNICAS DEL | PROPUESTA ECONOMICA FACTOR APOYO ALA

PROPONENTE CALIDAD INDUSTRIA
VALOR #PUNTO NACIONAL

> La empresa presento cerlificaciones
que  acreditan la  experiencia
especifica mediante la ejecucion de
dos coniratos durante fos dftimos
affos cuyo objefo comprende las e[ e — | e
actividades que se prefende contratar
en fa Universidad Popufar del Cesar

> Fresenfo la carta compromiso de
aceptacion de los requisifos técnicos
de compromiso de colocar a
disposicion de la Universidad Popular
del Cesar las Maguinarias y Equipos e I — — | emeee
requeridos para el cumplimiento y el
desarrclio del objeto contractual

> Se ofrecié por parte del proponente
en su propuesta una persona para
desempefiarse en el cargo de
Coordinador con experiencia minima e e 10
de 3 afios y se encuenira vinculada
contractualmente con  la  firma
proponente  y aporfo la planilla de
pagoe de nomina.

¥ El Proponente presento  cinco(5)
certificaciones de  capacitaciones
realizadas a los colaboradores de Ja
empresa segun consta en dichas
certificaciones enfre el mes de Enero| | _____ e
de 2014, y julio de 2015, en higiene — -
postural y manejo de carga, uso
adecuado y Mantenimiento de
elementos  de proteccién personal,
riesgo publico, habitos y estilos de
vida saludable y plan de emergencia
respectivamente, sin embargo adjunta
a dichas certificaciones, no se
encuenira las planillas de asistencia
del personal de la empresa por lo que
esta coordinacién se abstiene de
asignarie puntaje.

> El proponente presento ofrecer el
100% de su personmal de origen e — R 10
nacional

> El proponente  presento Econdrmica
con estructura de costo por operario | $234.775.012 65.58
y el valor de los insumos mensualpor | | | e | eemees
operario por un valor muy por debajo




Universidad

Popular del Cesar Juntos Hacemos Mas

Por Ig Universidadgy

COQRDINACION GRUPO DE GESTION
SERVICIO COMPRA Y MANTENIMIENTO

EMPRESA BEZA S.A.S

del presupuesto que fiene Ia

institucion para el presente Contrato. | wwe—e- 65.58 10 10

SUB TOTAL PUNTOS OBTENIDOS

TOTAL PUNTOS OBTENIDOS ES

E Columnas 2+3+4=85.58
= 95.58Puntos




Universidad
Popular del Cesar Junios Hacemos s

Por fa Universidad?

COORDINACION GRUPGC DE GESTION
SERVICIO COMPRA Y MANTENIMIENTO

EMPRESA DEISCOR S.A.S

CERTIFICACIONES TECNICAS DEL | PROPUESTA ECONOMICA FACTOR APOYO ALA

PROPONENTE CALIDAD INDUSTRIA
VALOR #PUNTO NACIONAL

> La empresa presento certificaciones
que  acreditan la  experiencia
especifica mediante la ejecucién de
dos contratos durante los dftimos
afios cuyo objete comprende Jas mm——— ] ememn m—— ] e
actividades que se prefende contratar
en la Universidad Fopular def Cesar

» Presento la carta compromiso de
aceptacion de los requisitos técnicos
de compromise de colocar a
disposicidn de la Universidad Popular
del Cesar las Maquinarias y Equipos ——— | - oS R
requeridos para el cumplimiento y el
desarrollo del objeto contractual,

> Se ofrecid por parte del proponente
en su propuesta una persona para
desempefiarse en el cargo de
Coordinador con experiencia minima
de 3 aflos y se encuentra vinculada B [—— 10
contractualmente con la  firma
proponente  y aporto fa planifla de
pago de nomina.

> El proponente  Presenic  cuatro
certificaciones de capacitaciones a
st personal duranfe los dltimos tres 10
(3) affos anterfores al cierre en temas
relacionados con Salud Ocupacicnal e
higiene  y seguridad industrial y
manejo de residuos.

> El proponente presento ofrecer el
100% de su personal de origen 10

nacional — ———e

> El proponente  presento Econémica
con estructura de costo por operario
y el valor de los insumps mensual por
operario por un valor muy por debajo | $232.267.312 66.29
del  presupuesto que fiene |Ia B ————
institucién para ef presente Contrato

SUB TOTAL PUNTOS OBTENIDOS 66.29 20 10

TOTAL PUNTOS OBTENIDOS ES

nas 2+3+4=96.29
= 86.29 Puntos




 Universidad

Popular del Cesar Juntos Hacemos Mas
Por ia Universidad’

COORDINACION GRUPG DE GESTION
SERVICIO COMPRA Y MANTENIMIENTO

EMPRESA BUSCAMOS S.A.S

CERTIFICACIONES TECNICAS DEL | PROPUESTA ECONOMICA FACTOR APCYO ALA

PROPONENTE CALIDAD INDUSTRIA
VALOR #PUNTO NACIONAL

> La empresa presento certificaciones
que  acreditan la experiencia
especifica mediante la ejecucién de
dos contratos durante los ditimos
afios cuyo objeto comprende las
actividades que se pretende contratar
en la Universidad Popular del Cesar

A4

Presento la carta compromiso de
aceptacion de los requisitos técnicos
de  compromiso de coloCar @ | s
disposicién de fa Universidad Popular
def Cesar las Maquinarias y Equipos
requeridos para el cumplimierfo y el
desarrollo_del objeto contractual,

> Se ofrecio por parte del proponente
en su propuesta una persona para
desernpefiarse  en el cargo de | e mrmm—— 10
Coordinador con experiencia minima

de 3 aflos y se encuentra vinculada
contractualmente con fa  firma
proponente  y aporto la planilla de
pago de nomina.

T T —

> &l proponente Presentc cuatro
cerfificaciones de capacitaciones a
su personal durante los difimos fres
(3) aflos anteriores al cierre en temas me—— 10
refacionados con Salud Ocupacional
higiene  y seguridad industrial y
manejo de residuocs.

B ]

» El proponente presento ofrecer el
100% de su personal de origen 10
macional |

> El proponente  presento Econdémica
con estructura de costo por operario
Y el valor de los insumos mensual por | $219.958.416 70
operario por un valor muy por debajo
del presupuesto que tene Ia
institucién para el presente Contrato.

ot P

SUB TOTAL DE PUNTOS OBTENIDOS 70 20 10

= 100Puntos




